



Karolina Alveryd
Utredare
Juridiska fakultetskansliet

Områdesnämnden för humanvetenskap

Remiss: Promemoria Åtgärder för att mildra konsekvenserna på det sociala området vid ett avtalslöst brexit

Sammanfattning

Juridiska fakultetsnämnden har inget att anföra i sak vad avser den, i promemorian, föreslagna ensidiga förlängningen av de unionsrättsliga förpliktelser som följer av förordning 883/2004 vid den händelse att Förenade kungariket lämnar EU utan utträdesavtal.

Bakgrund

När Förenade kungariket lämnar EU blir det ett tredjeland. Om utträdesavtalet träder ikraft vid utträdet inleds en övergångsperiod under vilken Förenade kungariket i praktiskt hänseende fortsätter att fungera som en medlemsstat med vissa undantag och EU-rätten, med vissa förbehåll, fortsätter att vara tillämplig på Förenade kungariket på samma sätt som före utträdet. Utan ett utträdesavtal behandlas Förenade kungariket per den 30 mars 2019 som vilket annat land som helst i förhållande till EU. En betydande konsekvens av ett avtalslöst utträde och att Förenade kungariket blir ett tredjeland är att EU-förordningen om samordning av de sociala trygghetssystemen inte längre kommer att kunna tillämpas i en gränsöverskridande situation i förhållande till Förenade kungariket, vilket riskerar få negativa effekter för enskilda.

Promemorian föreslår ändringar i aktuell lagstiftning som ger enskilda möjligheter att under 2019 ställa om till följd av att Förenade kungariket inte längre är medlem i EU samt att tillförsäkra enskilda förmåner de redan får under denna övergångsperiod.

Bedömning

Socialdepartementet föreslår i promemorian en ensidig förlängning från svensk sida fram till årsskiftet 2019 av de unionsrättsliga förpliktelser som följer av förordning 883/2004 vid den händelse att Förenade kungariket lämnar EU utan utträdesavtal. Denna ensidiga förlängning föreslås ske genom antagandet av lagen om sociala trygghetsförmåner efter det att Förenade kungariket har lämnat Europeiska unionen.

Då den enda förändringen i sak, som rör inskränkningen av utbetalning av framtida arbetslöshetsersättning, är en naturlig följd av Förenade kungarikets utträde, har fakultetsnämnden inget att anföra vad avser föreliggande lagförslag.

Juridiska fakultetsnämnden

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jessika van der Sluijs. Yttrandet har beretts av universitetslektor Jaan Paju. Föredragande har varit utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet.

Jessika van der Sluijs

Karolina Alveryd